
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Černota Pavel 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Zpracování podkladů do krizového plánu obce z rozšířenou 

působností 

Autor posudku Doc. Lošek Václav 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,29) 

 

 

Autor hodnocené diplomové práce vycházel při jejím zpracování z relevantního 

znalostního základu, znalosti prostředí, spolupráce s odborníky z praxe. Vytyčil 

reálné cíle a zvolil adekvátní metody jejich naplnění. Práce je vhodně 

strukturovaná, vyvážená, se solidní vypovídající  hodnotou. Závěry je možné 

bezprostředně uplatnit v praxi. V neposlední řadě lze ocenit pasáž věnovanou 

financování krizového řízení až po municipální úroveň i jazykovou úroveň práce.  

 Kontinuitě a výstavbě textu by prospělo zařazení závěrů jednotlivých kapitol. 

Z dílčích připomínek lze dále uvést příliš rozsáhlou teoretickou část. Například 

Zprávy o stavu ochrany obyvatelstva 2015 a 2018 již nejsou zcela relevantní 

(3.2), nedůsledné respektování původních zdrojů (definice obsažené v právu 

bezpečnosti upřednostnit před letitými skripty).   
 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. Stručně charakterizujte pojmy metodologie vědy (s. 11), vědecká metoda, 

metodika vědecké práce. 
 

2. Nejvyšší kontrolní úřad versus MV- generální ředitelství HZS České republiky. 

Prosím o Váš názor. 

 

3. Při „představení“ obce Lhota u Vsetína jste v podstatě rezignoval na 

charakteristiku její infrastruktury. Prosím doložte. 
 

4. Ze zvědavosti. Kde se vzal  ve Lhotě u Vsetína multifunkční sportovní komplex 

KAPKA resort -  jehož součástí je zimní stadion s celoročním provozem. 
 

 

 

V Uherském Hradišti dne 13.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


